
（単位:円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①受取入会金

受取入会金 200,000 550,000 △ 350,000

②受取会費

受取会費 11,905,000 12,085,000 △ 180,000

③事業収益

事業収益 341,896,635 318,027,583 23,869,052

④受取寄付金

受取寄付金 45,132 21,719 23,413 自主申告

⑤雑収益

受取利息 583 670 △ 87

雑収益 185,209 105,044 80,165 安全ﾍﾞｽﾄ･保険料等

経常収益計 354,232,559 330,790,016 23,442,543 （A)

（２）経常費用

①事業費

業務処理費 305,030,855 288,175,664 16,855,191

役員報酬 5,340,000 5,356,000 △ 16,000 理事

給料手当 5,765,186 7,557,593 △ 1,792,407 社員・事務局職員

役員退職慰労引当金繰入 478,000 478,000 0 理事

退職給付費用 143,750 139,750 4,000 事務局職員

福利厚生費 0 4,350 △ 4,350

旅費交通費 495,207 753,477 △ 258,270 業務に係る旅費等

通信運搬費 162,868 182,068 △ 19,200 郵送料・携帯電話料金等

減価償却費 953,459 1,285,560 △ 332,101 測量機器・14条支援ソフト

消耗什器備品費 137,280 943,547 △ 806,267 無線機

消耗品費 816,038 675,820 140,218 コピー用紙・ファイル等

修繕費 733,810 784,960 △ 51,150 測量機器検定料等

印刷製本費 106,880 116,131 △ 9,251 コピー代・名刺等

賃借料 1,051,760 576,480 475,280 複合機・14条支援ｿﾌﾄ年間使用料

保険料 731,075 553,555 177,520 賠償責任・災害補償保険等

諸謝金 70,000 70,000 0 地区事務局への謝礼等

租税公課 2,614,664 1,449,300 1,165,364 消費税・印紙税等

支払負担金 510,250 550,000 △ 39,750 外部との共同事業費用等

委託費 182,600 165,000 17,600 業務外注

研修費　　 60,000 80,000 △ 20,000 測量技術講習会等

図書費 28,140 0 28,140 測量関係図書購入等

諸会費 7,000 7,000 0 測量協会年会費等

啓発費 4,529,260 4,654,143 △ 124,883 指標設置･基準点関係･公開シンポジウム等

地代家賃 1,223,300 847,867 375,433 14条駐車場･事務局家賃等

支払利息 71,013 80,219 △ 9,206 借入利息

雑　費 1,199,081 571,548 627,533 検定料・飲料代･3Dﾚｰｻﾞｰｽｷｬﾅ等

事 業 費 計 332,441,476 316,058,032 16,383,444 （B)
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②管理費

役員報酬 3,720,500 3,403,000 317,500 理事・監事

給料手当 2,771,186 2,439,691 331,495 社員・事務局職員

役員退職慰労引当金繰入 602,000 602,000 0 理事・監事

退職給付費用 143,750 139,750 4,000 事務局職員

福利厚生費 2,073,121 1,880,456 192,665 社会保険料・社員冠婚葬祭等

会議費 1,288,537 1,039,799 248,738 報告会等

旅費交通費　 1,119,372 865,969 253,403 理事会等

通信運搬費 501,833 521,590 △ 19,757 電話料・郵送料・振込料等

減価償却費 211,029 211,030 △ 1 ビジネスフォン・ソフトウェア等

消耗什器備品費　　 598,180 27,500 570,680 事務局PC入替え等

消耗品費 139,045 133,058 5,987 コピー用紙・事務用品等

修繕費 1,635,876 81,818 1,554,058 事件簿ｼｽﾃﾑ改装･会計ｿﾌﾄ保守料等

印刷製本費 134,315 106,000 28,315 年賀状・封筒・名刺等

賃借料 145,200 145,200 0 ＵＴＭリース料

保険料 162,600 161,000 1,600 賠償責任・災害補償保険等

租税公課 3,300 700 2,600 納税証明書・印紙代等

支払負担金 999,000 1,048,500 △ 49,500 全公連・関ブロ年会費等

支払寄付金 400,000 0 400,000 能登半島地震見舞金

委託費 718,083 721,292 △ 3,209 監査報酬等

研修費　　 83,117 67,796 15,321 地区事業報告会場費

諸会費 2,400 2,400 0 社会保険協会年会費

接待交際費 345,594 269,590 76,004 謝礼等

啓発費 37,800 37,800 0 広告掲載料

地代家賃 720,000 720,000 0 事務局家賃・駐車場代

雑　費 143,541 82,485 61,056 飲食代・ゴミ処理手数料等

管 理 費 計 18,699,379 14,708,424 3,990,955 （C)

経常費用計 351,140,855 330,766,456 20,374,399 （D)＝(B)+(C)

当期経常増減額 3,091,704 23,560 3,068,144 （E)＝(A)-(D)

２．経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0 （F)

当期一般正味財産増減額 3,091,704 23,560 3,068,144 （G)＝(E)+(F)

一般正味財産期首残高 37,459,671 37,436,111 23,560 （H)

一般正味財産期末残高 40,551,375 37,459,671 3,091,704 （G)+(H)

Ⅱ　正味財産期末残高 40,551,375 37,459,671 3,091,704



（単位：円）
公益目的事業会計

公共嘱託登記

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①受取入会金

受取入会金 0 200,000 200,000

②受取会費

受取会費 0 11,905,000 11,905,000

③事業収益

事業収益 335,601,308 6,295,327 341,896,635

④受取寄付金

受取寄付金 45,132 0 45,132

⑤雑収益

受取利息 306 277 583

雑収益 81,809 103,400 185,209

経常収益計 335,728,555 0 18,504,004 0 354,232,559

（２）経常費用

①事業費

業務処理費 305,030,855 305,030,855

役員報酬 5,340,000 5,340,000

給料手当 5,765,186 5,765,186

役員退職慰労引当金繰入 478,000 478,000

退職給付費用 143,750 143,750

旅費交通費 495,207 495,207

通信運搬費 162,868 162,868

減価償却費 953,459 953,459

消耗什器備品費 137,280 137,280

消耗品費 816,038 816,038

修繕費 733,810 733,810

印刷製本費 106,880 106,880

賃借料 1,051,760 1,051,760

保険料 731,075 731,075

諸謝金 70,000 70,000

租税公課 2,614,664 2,614,664

支払負担金 510,250 510,250

委託費 182,600 182,600

研修費　　 60,000 60,000

図書費 28,140 28,140

諸会費 7,000 7,000

啓発費 4,529,260 4,529,260

地代家賃 1,223,300 1,223,300

支払利息 71,013 71,013

雑　費 1,199,081 1,199,081
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公益目的事業会計

公共嘱託登記
科　　　　　　　　目

収益事業等
会　　　計 法人会計

内部取
引消去 合計

役員報酬 3,720,500 3,720,500

給料手当 2,771,186 2,771,186

役員退職慰労引当金繰入 602,000 602,000

退職給付費用 143,750 143,750

福利厚生費 2,073,121 2,073,121

会議費 1,288,537 1,288,537

旅費交通費　 1,119,372 1,119,372

通信運搬費 501,833 501,833

減価償却費 211,029 211,029

消耗什器備品費　　 598,180 598,180

消耗品費 139,045 139,045

修繕費 1,635,876 1,635,876

印刷製本費 134,315 134,315

賃借料 145,200 145,200

保険料 162,600 162,600

租税公課 3,300 3,300

支払負担金 999,000 999,000

支払寄付金 400,000 400,000

委託費 718,083 718,083

研修費　　 83,117 83,117

諸会費 2,400 2,400

接待交際費 345,594 345,594

啓発費 37,800 37,800

地代家賃 720,000 720,000

雑　費 143,541 143,541

経常費用計 332,441,476 0 18,699,379 0 351,140,855

当期経常増減額 3,287,079 0 △ 195,375 0 3,091,704

２．経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,287,079 0 △ 195,375 0 3,091,704

一般正味財産期首残高 11,991,058 0 25,468,613 37,459,671

一般正味財産期末残高 15,278,137 0 25,273,238 0 40,551,375

Ⅱ　正味財産期末残高 15,278,137 0 25,273,238 0 40,551,375

②管理費


